[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017
                                           № 839
                               г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

от 29.06.2017 № 410 «Об утверждении
бюджетного прогноза Цимлянского района
на период 2017 – 2022 годов»
В соответствии со статьей 1701 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.1.1  Положения о бюджетном процессе в Цимлянском районе, утвержденном решением Собрания депутатов Цимлянского района от 20 сентября 2007 года № 144 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Цимлянском районе», постановлением Администрации Цимлянского района от 05.08.2016 № 357 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Цимлянского района на долгосрочный период»,

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 29.06.2017 № 410 «Об утверждении бюджетного прогноза Цимлянского района на период 2017-2022 годов» изменения, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам.
Исполняющий обязанности

Главы Цимлянского района

                                    А.И. Высочин
Постановление вносит

финансовый отдел

Администрации Цимлянского района

Приложение

к постановлению

Администрации Цимлянского района

от 28.12.2017  ( 839
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению от 29.06.2017 № 410

 «Об утверждении бюджетного прогноза Цимлянского района на период 2017-2022 годов»
1. Изложить пункт  2. Прогноз основных характеристик бюджета Цимлянского района и пункт 2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Цимлянского района в следующей редакции:

«2. Прогноз основных характеристик бюджета Цимлянского района

(млн. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели консолидированного бюджета Цимлянского района

	Доходы, в том числе:
	1120,1
	1094,9
	946,6
	932,4
	980,6
	995,5

	налоговые и неналоговые доходы
	197,5
	218,0
	208,3
	215,7
	223,1
	230,0

	безвозмездные поступления
	922,6
	876,9
	738,3
	716,7
	757,6
	765,5

	Расходы
	1159,5
	1095,7
	946,6
	932,4
	980,6
	995,5

	Дефицит/профицит
	-39,4
	-0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	39,4
	0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатели муниципального бюджета Цимлянского района

	Доходы, в том числе:
	1017,2
	976,0
	851,6
	838,8
	883,3
	918,9

	налоговые и неналоговые доходы
	127,5
	133,3
	137,0
	143,0
	149,5
	157,1

	безвозмездные поступления
	889,7
	842,7
	714,6
	695,8
	733,8
	761,8

	Расходы
	1041,7
	976,8
	851,6
	838,8
	883,3
	918,9

	Дефицит/профицит
	-24,5
	-0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	24,5
	0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг к налоговым и неналоговым доходам, %
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Цимлянского района

(млн. рублей)

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Цимлянского района *

	Наименование муниципальной программы

Цимлянского района
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	Развитие здравоохранения
	24,2
	19,1
	23,8
	16,2

	Развитие образования
	405,0
	364,2
	376,3
	381,9

	Молодежь Цимлянского района
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Социальная поддержка граждан
	282,3
	268,0
	273,4
	218,4

	Доступная среда
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района
	23,2
	16,2
	16,2
	15,4

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского района
	138,4
	111,2
	0,0
	0,0

	Обеспечение общественного порядка и про​тиводействие преступно​сти
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	0,4
	0,1
	0,1
	0,1

	Развитие культуры и туризма
	70,6
	42,2
	42,9
	45,2

	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Развитие физической культуры и спорта
	0,5
	0,4
	0,4
	0,6

	Экономическое развитие и инновационная экономика
	0,1
	0,8
	0,8
	0,3

	Информационное общество
	5,0
	4,2
	4,2
	4,4

	Развитие транспортной системы
	24,3
	40,6
	15,9
	5,1

	Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	3,8
	3,7
	3,7
	1,5

	Региональная политика
	1,4
	0,7
	0,7
	0,8

	Управление муниципальными финан​сами
	8,6
	5,2
	5,5
	5,5

	Энергоэффективность и развитие энергетики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Эффективное управление муниципальным имуществом
	0,5
	0,3
	0,3
	1,6

	Поддержка казачьих обществ Цимлянского района
	3,6
	2,9
	2,9
	3,1

	Итого
	992,6
	880,5
	767,8
	700,8

* Объем бюджетных ассигнований на 2017 – 2019 годы соответствует решению Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2016 № 62  «О бюджете Цимлянского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов». Объем бюджетных ассигнований на 2020 год соответствует утвержденным муниципальным программам Цимлянского района по состоянию на 1 января 2017 г.
Верно: управляющий делами                                                                                                                  Н.Н. Бурунина

PAGE
2